
OVERALL Name % Division STD Pts Time Div Bundesland Kategorie

1 Kastner, Alexander 100,00% 6 033 769 122.80 Standard NÖ H

2 Ebner, Markus 94,31% 5 690 258 131.84 Standard NÖ H

3 Toch, Thomas 93,70% 5 653 019 126.69 Standard NÖ H

4 Mühlhauser, Michael 86,29% 5 206 203 135.42 Standard Gast H

5 Fischer, Manfred 79,39% 4 789 995 152.75 Standard Gast S1

6 Pointner, Michael 75,45% 4 552 117 134.66 Standard Gast H

7 Pang, Jeffrey 73,25% 4 419 916 139.00 Standard NÖ H

8 Rammer, Philipp 71,09% 4 289 092 179.66 Standard Gast H

9 Marchart, Johannes 68,01% 4 103 686 188.92 Standard NÖ S1

10 Prettenthaler, Peter 58,82% 3 548 603 172.57 Standard Gast H

11 Ott, Philipp 57,33% 3 459 130 204.24 Standard NÖ S1

12 Kerber, Gerhard 55,61% 3 355 503 200.17 Standard NÖ S2

13 Zelger, Martin 53,56% 3 231 319 209.85 Standard NÖ H

14 Hejl, Christian 51,78% 3 124 225 223.97 Standard Gast S1

15 Gad, Mohamed 40,40% 2 437 428 222.99 Standard NÖ H

NÖ Name % Division STD Pts Time Div Bundesland Kategorie

1 Kastner, Alexander 100,00% 6 033 769 122.80 Standard NÖ H

2 Ebner, Markus 94,31% 5 690 258 131.84 Standard NÖ H

3 Toch, Thomas 93,70% 5 653 019 126.69 Standard NÖ H

4 Pang, Jeffrey 73,25% 4 419 916 139.00 Standard NÖ H

5 Marchart, Johannes 68,01% 4 103 686 188.92 Standard NÖ S1

6 Ott, Philipp 57,33% 3 459 130 204.24 Standard NÖ S1

7 Kerber, Gerhard 55,61% 3 355 503 200.17 Standard NÖ S2

8 Zelger, Martin 53,56% 3 231 319 209.85 Standard NÖ H

9 Gad, Mohamed 40,40% 2 437 428 222.99 Standard NÖ H

NÖ-H Name % Division STD Pts Time Div Bundesland Kategorie

1 Kastner, Alexander 100,00% 6 033 769 122.80 Standard NÖ H

2 Ebner, Markus 94,31% 5 690 258 131.84 Standard NÖ H

3 Toch, Thomas 93,70% 5 653 019 126.69 Standard NÖ H

4 Pang, Jeffrey 73,25% 4 419 916 139.00 Standard NÖ H

5 Zelger, Martin 53,56% 3 231 319 209.85 Standard NÖ H

6 Gad, Mohamed 40,40% 2 437 428 222.99 Standard NÖ H

NÖ-S1 Name % Division STD Pts Time Div Bundesland Kategorie

1 Marchart, Johannes 68,01% 4 103 686 188.92 Standard NÖ S1

2 Ott, Philipp 57,33% 3 459 130 204.24 Standard NÖ S1

3 Kerber, Gerhard 55,61% 3 355 503 200.17 Standard NÖ S2



OVERALL Name % Division OPEN Pts Time Div Bundesland Kategorie

1 Reiter, Gerald 100,00% 7 119 197 105.23 Open Gast S1

2 Wilhalm, Rudolf 89,19% 6 349 912 117.75 Open NÖ H

3 Linauer, Michael 84,57% 6 020 520 128.15 Open NÖ H

4 Ketzer, Andreas 82,86% 5 898 709 120.48 Open NÖ H

5 Rottensteiner, Harald 53,10% 3 780 620 197.30 Open NÖ S1

6 Freimüller, Jan 48,68% 3 465 619 191.65 Open NÖ H

7 Hunyadi-Gall, Martin 43,70% 3 111 266 227.88 Open NÖ H

NÖ-H Name % Division OPEN Pts Time Div Bundesland Kategorie

1 Wilhalm, Rudolf 89,19% 6 349 912 117.75 Open NÖ H

2 Linauer, Michael 84,57% 6 020 520 128.15 Open NÖ H

3 Ketzer, Andreas 82,86% 5 898 709 120.48 Open NÖ H

4 Rottensteiner, Harald 53,10% 3 780 620 197.30 Open NÖ S1

5 Freimüller, Jan 48,68% 3 465 619 191.65 Open NÖ H

6 Hunyadi-Gall, Martin 43,70% 3 111 266 227.88 Open NÖ H



OVERALL Name % Division PRD Pts Time Div Bundesland Kategorie

1 Rasovic, Bosko 100,00% 6 311 164 118.47 Production NÖ S1

2 Ulreich, Rainer 97,60% 6 159 781 124.66 Production NÖ H

3 Dolezal, Philipp 96,88% 6 114 309 119.37 Production Gast H

4 Lengauer, Timo 93,47% 5 898 651 116.57 Production Gast H

5 Ziebart, Friedrich 83,70% 5 282 107 142.82 Production NÖ S2

6 Strasser, Elisabeth 80,96% 5 109 707 143.10 Production NÖ L

7 Lang, Johann 80,61% 5 087 047 142.06 Production Gast S1

8 Brechelmacher, Christoph74,71% 4 715 102 156.27 Production NÖ H

9 Berger, Friedrich 70,45% 4 445 917 163.45 Production Gast H

10 Brugger, Stephan 68,00% 4 291 165 150.30 Production Gast S2

11 Kastner, Kerstin 67,17% 4 239 488 160.73 Production NÖ L

12 Köstler, Konstantin 65,46% 4 131 382 179.29 Production NÖ H

13 Bogdan, Istvan 64,69% 4 082 531 179.68 Production Gast H

14 Arlt, Reinhard 64,09% 4 045 090 157.69 Production NÖ S2

15 Müller, Matthias 64,03% 4 040 743 185.27 Production NÖ H

16 Danner, Stefan 63,37% 3 999 490 175.62 Production NÖ H

17 Hörtnagl, Alexander 62,10% 3 918 954 179.03 Production Gast H

18 Zelenka, Matthias 61,51% 3 882 234 196.60 Production Gast H

19 Wimberger, Andreas 60,29% 3 805 202 191.57 Production NÖ H

20 Muller, Alexander 59,46% 3 752 412 193.87 Production Gast S1

21 Strobach, Erwin 59,05% 3 726 733 154.18 Production NÖ H

22 Vielhaber, Günther 58,38% 3 684 284 179.02 Production NÖ S2

23 Schedl, Thomas 57,85% 3 651 059 168.22 Production Gast S1

24 Jandl, Patrick 57,51% 3 629 194 211.81 Production NÖ H

25 Breitler, Parick 57,50% 3 628 913 192.29 Production Gast H

26 Musil, Jacqueline 57,13% 3 605 627 198.15 Production Gast L

27 Slanina, Alexander 56,54% 3 568 036 198.68 Production Gast S1

28 Mittenbacher, Martin 56,30% 3 553 174 177.25 Production NÖ H

29 Schultner, Matthias 55,84% 3 524 004 216.08 Production NÖ H

30 Hochmayer, Beate 55,22% 3 485 097 199.59 Production NÖ L

31 Lichem, Jürgen 52,04% 3 284 314 217.24 Production NÖ S1

32 Schulz, Hana 51,56% 3 254 018 195.41 Production NÖ L

33 Bader, Jakob 50,46% 3 184 410 194.47 Production NÖ H

34 Klammer, Peter 49,72% 3 137 903 195.06 Production NÖ H

35 Rinke, Wilfried 48,93% 3 088 164 222.68 Production NÖ S1

36 Mirrikoglu, Mustafa 47,38% 2 989 810 206.50 Production NÖ S1

37 Kalcik, Anton 45,01% 2 840 363 192.54 Production NÖ H

38 Kral, Christian 44,44% 2 804 930 194.40 Production Gast S1

NÖ Name % Division PRD Pts Time Div Bundesland Kategorie

1 Rasovic, Bosko 100,00% 6 311 164 118.47 Production NÖ S1

2 Ulreich, Rainer 97,60% 6 159 781 124.66 Production NÖ H

3 Ziebart, Friedrich 83,70% 5 282 107 142.82 Production NÖ S2

4 Strasser, Elisabeth 80,96% 5 109 707 143.10 Production NÖ L

5 Brechelmacher, Christoph74,71% 4 715 102 156.27 Production NÖ H

6 Kastner, Kerstin 67,17% 4 239 488 160.73 Production NÖ L

7 Köstler, Konstantin 65,46% 4 131 382 179.29 Production NÖ H

8 Arlt, Reinhard 64,09% 4 045 090 157.69 Production NÖ S2

9 Müller, Matthias 64,03% 4 040 743 185.27 Production NÖ H

10 Danner, Stefan 63,37% 3 999 490 175.62 Production NÖ H

11 Wimberger, Andreas 60,29% 3 805 202 191.57 Production NÖ H

12 Strobach, Erwin 59,05% 3 726 733 154.18 Production NÖ H

13 Vielhaber, Günther 58,38% 3 684 284 179.02 Production NÖ S2

14 Jandl, Patrick 57,51% 3 629 194 211.81 Production NÖ H



15 Mittenbacher, Martin 56,30% 3 553 174 177.25 Production NÖ H

16 Schultner, Matthias 55,84% 3 524 004 216.08 Production NÖ H

17 Hochmayer, Beate 55,22% 3 485 097 199.59 Production NÖ L

18 Lichem, Jürgen 52,04% 3 284 314 217.24 Production NÖ S1

19 Schulz, Hana 51,56% 3 254 018 195.41 Production NÖ L

20 Bader, Jakob 50,46% 3 184 410 194.47 Production NÖ H

21 Klammer, Peter 49,72% 3 137 903 195.06 Production NÖ H

22 Rinke, Wilfried 48,93% 3 088 164 222.68 Production NÖ S1

23 Mirrikoglu, Mustafa 47,38% 2 989 810 206.50 Production NÖ S1

24 Kalcik, Anton 45,01% 2 840 363 192.54 Production NÖ H

NÖ-H Name % Division PRD Pts Time Div Bundesland Kategorie

1 Ulreich, Rainer 97,60% 6 159 781 124.66 Production NÖ H

2 Brechelmacher, Christoph74,71% 4 715 102 156.27 Production NÖ H

3 Köstler, Konstantin 65,46% 4 131 382 179.29 Production NÖ H

4 Müller, Matthias 64,03% 4 040 743 185.27 Production NÖ H

5 Danner, Stefan 63,37% 3 999 490 175.62 Production NÖ H

6 Wimberger, Andreas 60,29% 3 805 202 191.57 Production NÖ H

7 Strobach, Erwin 59,05% 3 726 733 154.18 Production NÖ H

8 Jandl, Patrick 57,51% 3 629 194 211.81 Production NÖ H

9 Mittenbacher, Martin 56,30% 3 553 174 177.25 Production NÖ H

10 Schultner, Matthias 55,84% 3 524 004 216.08 Production NÖ H

11 Bader, Jakob 50,46% 3 184 410 194.47 Production NÖ H

12 Klammer, Peter 49,72% 3 137 903 195.06 Production NÖ H

13 Kalcik, Anton 45,01% 2 840 363 192.54 Production NÖ H

NÖ - S1 Name % Division PRD Pts Time Div Bundesland Kategorie

1 Rasovic, Bosko 100,00% 6 311 164 118.47 Production NÖ S1

2 Lichem, Jürgen 52,04% 3 284 314 217.24 Production NÖ S1

3 Rinke, Wilfried 48,93% 3 088 164 222.68 Production NÖ S1

4 Mirrikoglu, Mustafa 47,38% 2 989 810 206.50 Production NÖ S1

NÖ - S2 Name % Division PRD Pts Time Div Bundesland Kategorie

1 Ziebart, Friedrich 83,70% 5 282 107 142.82 Production NÖ S2

2 Arlt, Reinhard 64,09% 4 045 090 157.69 Production NÖ S2

3 Vielhaber, Günther 58,38% 3 684 284 179.02 Production NÖ S2

NÖ - L Name % Division PRD Pts Time Div Bundesland Kategorie

1 Strasser, Elisabeth 80,96% 5 109 707 143.10 Production NÖ L

2 Kastner, Kerstin 67,17% 4 239 488 160.73 Production NÖ L

3 Hochmayer, Beate 55,22% 3 485 097 199.59 Production NÖ L

4 Schulz, Hana 51,56% 3 254 018 195.41 Production NÖ L



OVERALL Name % Division PDO Pts Time Div Bundesland Kategorie

1 Holzinger, Horst 100,00% 6 809 437 107.99 Production Optics Gast H

2 Rief, Martin 96,16% 6 548 432 112.40 Production Optics Gast H

3 Eppensteiner, Fabio 95,69% 6 516 536 114.85 Production Optics Gast H

4 Wendel, Samantha 92,90% 6 325 812 113.01 Production Optics Gast L

5 Griessner, Wolfgang 89,43% 6 090 000 122.56 Production Optics NÖ S1

6 Böhm, Ronnie 86,93% 5 919 845 127.02 Production Optics Gast H

7 Meißner, Martin 82,01% 5 584 645 133.44 Production Optics NÖ H

8 Fellner, Manfred 81,94% 5 580 064 127.21 Production Optics NÖ S1

9 Eckert, Jonas 77,33% 5 266 199 142.56 Production Optics NÖ H

10 Breitler, Christian 77,11% 5 251 039 141.74 Production Optics Gast S2

11 Steiner, Stefan 75,46% 5 138 777 145.06 Production Optics NÖ H

12 Müller, Georg 71,97% 4 900 621 150.60 Production Optics Gast S2

13 Schulz, Markus 70,10% 4 773 464 148.74 Production Optics NÖ H

14 Watzek, Aaron 70,02% 4 767 528 158.02 Production Optics NÖ H

15 Bichler, Norbert 66,27% 4 512 872 165.10 Production Optics NÖ S1

16 Darabos, Stefan 65,16% 4 437 598 166.12 Production Optics Gast H

17 Resnitschek, Stephan 64,38% 4 384 207 168.76 Production Optics NÖ H

18 Sturm, Jürgen 63,03% 4 292 027 163.48 Production Optics NÖ H

19 Kindl, Thomas 62,97% 4 288 085 163.79 Production Optics NÖ S1

20 Edlinger, Robert 62,62% 4 264 319 166.69 Production Optics Gast S1

21 Resch, Martin 62,32% 4 243 423 151.48 Production Optics NÖ S1

22 De Stefani, Fabio 59,10% 4 024 691 186.85 Production Optics NÖ H

23 Pawle, Alfred 58,14% 3 959 240 185.12 Production Optics NÖ S1

24 Feyertag, Werner 57,18% 3 893 784 205.52 Production Optics NÖ S1

25 Katscher, Michael 56,17% 3 825 010 186.52 Production Optics NÖ S2

26 Stöger, Margot 55,51% 3 780 288 204.42 Production Optics Gast L

27 Kreil, Herbert 54,84% 3 734 205 184.02 Production Optics Gast S1

28 Reithofer, Thomas 49,65% 3 380 951 198.81 Production Optics Gast H

29 Kaiser, Gerhard 49,26% 3 354 281 201.41 Production Optics NÖ S1

30 Kaiser-Schwarz, Karin 47,28% 3 219 084 223.61 Production Optics NÖ L

31 Spitzbauer, Kevin 37,61% 2 560 669 278.48 Production Optics Gast H

32 Kreuz, Michael 34,86% 2 373 733 264.58 Production Optics Gast H

33 Böhling, Georg 31,82% 2 167 093 278.72 Production Optics Gast S2

DQ Kovacs, Michael 0,00 0.0000 50.78 Production Optics Gast H

DQ Veress, Peter 0,00 0.0000 119.73 Production Optics Gast H



NÖ Name % Division PDO Pts Time Div Bundesland Kategorie

1 Griessner, Wolfgang 89,43% 6 090 000 122.56 Production Optics NÖ S1

2 Meißner, Martin 82,01% 5 584 645 133.44 Production Optics NÖ H

3 Fellner, Manfred 81,94% 5 580 064 127.21 Production Optics NÖ S1

4 Eckert, Jonas 77,33% 5 266 199 142.56 Production Optics NÖ H

5 Steiner, Stefan 75,46% 5 138 777 145.06 Production Optics NÖ H

6 Schulz, Markus 70,10% 4 773 464 148.74 Production Optics NÖ H

7 Watzek, Aaron 70,02% 4 767 528 158.02 Production Optics NÖ H

8 Bichler, Norbert 66,27% 4 512 872 165.10 Production Optics NÖ S1

9 Resnitschek, Stephan 64,38% 4 384 207 168.76 Production Optics NÖ H

10 Sturm, Jürgen 63,03% 4 292 027 163.48 Production Optics NÖ H

11 Kindl, Thomas 62,97% 4 288 085 163.79 Production Optics NÖ S1

12 Resch, Martin 62,32% 4 243 423 151.48 Production Optics NÖ S1

13 De Stefani, Fabio 59,10% 4 024 691 186.85 Production Optics NÖ H

14 Pawle, Alfred 58,14% 3 959 240 185.12 Production Optics NÖ S1

15 Feyertag, Werner 57,18% 3 893 784 205.52 Production Optics NÖ S1

16 Katscher, Michael 56,17% 3 825 010 186.52 Production Optics NÖ S2

17 Kaiser, Gerhard 49,26% 3 354 281 201.41 Production Optics NÖ S1

18 Kaiser-Schwarz, Karin 47,28% 3 219 084 223.61 Production Optics NÖ L

NÖ - H Name % Division PDO Pts Time Div Bundesland Kategorie

1 Meißner, Martin 82,01% 5 584 645 133.44 Production Optics NÖ H

2 Eckert, Jonas 77,33% 5 266 199 142.56 Production Optics NÖ H

3 Steiner, Stefan 75,46% 5 138 777 145.06 Production Optics NÖ H

4 Schulz, Markus 70,10% 4 773 464 148.74 Production Optics NÖ H

5 Watzek, Aaron 70,02% 4 767 528 158.02 Production Optics NÖ H

6 Resnitschek, Stephan 64,38% 4 384 207 168.76 Production Optics NÖ H

7 Sturm, Jürgen 63,03% 4 292 027 163.48 Production Optics NÖ H

8 De Stefani, Fabio 59,10% 4 024 691 186.85 Production Optics NÖ H

NÖ - L Name % Division PDO Pts Time Div Bundesland Kategorie

1 Kaiser-Schwarz, Karin 47,28% 3 219 084 223.61 Production Optics NÖ L

NÖ-S1 Name % Division PDO Pts Time Div Bundesland Kategorie

1 Griessner, Wolfgang 89,43% 6 090 000 122.56 Production Optics NÖ S1

2 Fellner, Manfred 81,94% 5 580 064 127.21 Production Optics NÖ S1

3 Bichler, Norbert 66,27% 4 512 872 165.10 Production Optics NÖ S1

4 Kindl, Thomas 62,97% 4 288 085 163.79 Production Optics NÖ S1

5 Resch, Martin 62,32% 4 243 423 151.48 Production Optics NÖ S1

6 Pawle, Alfred 58,14% 3 959 240 185.12 Production Optics NÖ S1

7 Feyertag, Werner 57,18% 3 893 784 205.52 Production Optics NÖ S1

8 Katscher, Michael 56,17% 3 825 010 186.52 Production Optics NÖ S2

9 Kaiser, Gerhard 49,26% 3 354 281 201.41 Production Optics NÖ S1


